Wypadki mln EUR 24 -0,1 -0,1 -0,1 0,1 0,3 0,4 0,5 0,7 1,4 1,5 2,0 2,8 3,8 5,1

Emisja mln EUR 116 -0,2 -0,2 -0,3 0,4 1,2 1,7 2,2 3,3 6,1 6,6 9,7 13,5 18,5 25,3

Całkowite korzyści ekonomiczne mln EUR 1 462 -3,8 -3,5 -5,9 10,5 17,0 27,2 34,7 47,2 81,4 87,6 121,2 167,5 227,4 309,2

ENPV / Korzyści netto mln EUR 880 -224,7 -212,7 -284,9 9,5 16,1 26,2 33,7 46,3 80,4 86,7 120,3 166,6 226,4 613,5

880
ERR 10,6%

WSKAŹNIK K/K 2,51

ERR
Budowa Operacyjność

58,6%

6,4%

19,4%

6,0%

1,7%
7,9%

Wartość oszczędności
czasu

Oszczędności kosztów
operacyjnych pociągów

Oszczędności kosztów
operacyjnych pojazdów
(drogi)

Wzrost netto przychodów
z opłat (szynobusy)

Wypadki

Emisje

   \127

VI Ocena ryzyka

Analiza wrażliwości

Głównym celem analizy wrażliwości jest określenie „krytycznych” zmiennych modelu. Tego rodzaju
zmienne są zmiennymi, pozytywnymi bądź negatywnymi, które wywierają największy wpływ na
wyniki finansowe i ekonomiczne projektu127.

Za zmienne „krytyczne” zwykle uznaje się te zmienne, w przypadku których bezwzględna zmienność
rzędu 1% skutkuje odpowiednią zmiennością ENPV nie mniejszą niż 1% – elastyczność równa jest
jedności lub większa.

ZMIENNE Zmiana ENPV

   Zmiana o +1 %   Zmiana o -1 %

Nakłady inwestycyjne -1.01 % 1.01 %

Koszty utrzymania -0.02 % 0.02 %

Ruch bazowy (bez projektu)  1.3 % -1.3 %

Ruch przyrostowy (wzbudzony w wyniku projektu)  0.2 % -0.2 %

Oszczędność czasu  1.03 % -1.03 %

Oszczędności kosztów operacyjnych pojazdów (drogi)

0.5 % -0.5 % Oszczędności związane z wypadkami

Efekty zewnętrzne

Oszczędności kosztów operacyjnych pociągów 0.10 % -0.10 %

Zmiennymi zidentyfikowanymi jako krytyczne są zatem (i) natężenie ruchu, (ii) nakłady inwestycyjne
i (iii) oszczędności czasu. Te trzy zmienne są następnie uwzględniane w kalkulacji wartości progowych
i analizie ryzyka.

Wartości progowe

Dla każdej zmiennej krytycznej obliczono wartość progową, tj. wartość, w przypadku której ENPV
wynosi zero lub innymi słowy maksymalny (ujemny) zakres zmienności, przy którym projekt w
dalszym ciągu osiągałby próg rentowności ekonomicznej. Poniższa tabela zawiera podsumowanie
wyników.

WARTOŚCI KRYTYCZNE Wartość dla której

ENPV = 0

Nakłady inwestycyjne 137 %